
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 29.12.2021 №3515 

«Об утверждении Административного регламента 

 предоставления муниципальной услуги по приему заявлений о 

зачислении в муниципальные образовательные организации, 

реализующие программы общего образования в городе Казани» 

Руководствуясь частью 8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 

№76-ФЗ «О статусе военнослужащих», в целях конкретизации категорий детей, 

имеющих внеочередное, первоочередное и преимущественное право 

зачисления на обучение в образовательные учреждения, реализующие 

программы общего образования в г.Казани, постановляю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по приему заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации, реализующие программы общего образования в 

городе Казани, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 29.12.2021 №3515, следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 1.1 абзацем следующего содержания: 

«Действие настоящего Регламента не распространяется на 

правоотношения, связанные с приемом в нетиповые муниципальные 

образовательные организации, реализующие программы общего образования»; 

1.2. изложить пункт 1.2.1.1 в следующей редакции: 

«1.2.1.1. обладают внеочередным правом зачисления на обучение: 

1.2.1.1.1. в Организации, имеющие интернат: 

- дети сотрудников Следственного комитета Российской Федерации в

соответствии с частью 25 статьи 35 Федерального закона от 28.12.2010 

№403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»; 

- дети судей в соответствии с пунктом 3 статьи 19 Закона Российской

Документ создан в электронной форме. № 41 от 17.01.2025. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.01.2025 14:21

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 17.01.2025 №41



2 

Федерации от 26.06.1992 №3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»; 

- дети прокуроров Российской Федерации в соответствии с пунктом 5

статьи 44 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации»; 

1.2.1.1.2. в Организации ‒ дети, указанные в пункте 8 

статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих», и дети, указанные в статье 28 1 Федерального закона 

от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской 

Федерации», по месту жительства их семей». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель     Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 41 от 17.01.2025. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.01.2025 14:21

https://internet.garant.ru/#/document/178792/entry/248
https://internet.garant.ru/#/document/178792/entry/248
https://internet.garant.ru/#/document/71433920/entry/281
http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/

